Pemilih	supaya	tidak	menggunakan	hak	pilihnya	atau	memilih	Peserta	Pemilu	tertentu	

atau	menggunakan	hak	pilihnya	dengan	cara	tertentu	sehingga	surat	suaranya	tidak	sah,	

dipidana	 dengan	 pidana	 penjara	 paling	 lama	 3	 (tiga)	 tahun	 dan	 denda	 paling	 banyak	

Rp36.000.000,00	 (tiga	 puluh	 enam	 juta	 rupiah).	 Dalam	 pasal	 ini	 definisinya	 jelas,	

termasuk	 kategori	 pidana	 dan	 sanksinya	 juga	 jelas.	 Namun	 praktik	 politik	 uang	 dari	

10 Berger, Peter L., and Thomas Luckmann, 1991, The Social Construction of Reality, A Treatise in the Sociology